ΙΟΥΔΑΙΑΝΟΣ.

Ἄλλ' ὅτι τῆς πολιτείας θεσμός, καὶ τύπος τῶν δικαστηρίων, ἡ δὲ περὶ τὰς πόλεις οἰκονομία καὶ τὸ κάλλος, ἡ δὲ ἐν τοῖς μαθήμασι ἐπίδοσις, ἡ δὲ ἐν ταῖς ἐλευθέροις τέχναις ἀσκησις, οὐχ ὡς Ἑβραίων μὲν ἦν ἀβελία καὶ βαρβαρικὴ· καίτοι βούλεται ὁ μόχθηρος Εὐσέβιος (1), εἶναι τινὰ καὶ παρ' αὐτοῖς ἑξάμετρα, καὶ φιλοτιμεῖται λογικὴν εἶναι πραγματείαν παρὰ τοῖς Ἑβραίοις, ἧς τοῦνομα ἀκήκοε παρὰ

¹⁰ IV Reg. xviii, 17 seqq. xix, 15 seqq.

(1) *Præpar. evang.* ii, 5.

rum pugas ipsum ad hoc pugari hinc facillime patebit, quod ne sibi quidem opitulari dii poterint, delubris revulsis, aris dirutis, omni sacrificio sublato, exustisque simulacris, ipsisque demum ab universo terrarum orbe pro nihilo habitis. Verum fortissimas et invictas sæpe hostium phalanges ab omnipotente Deo superatas, ex sacris Litteris videre licet. Cum enim alienigenæ terram Judæorum invasissent, gravemque et inexpugnabilem impressionem facerent, Samuel, conversis ad Deum precibus tantam vim grandinis cœlitus demittit fecit, tam infestam ac intolerandam, ut una cum aliis equitum prefligata pedestris acies nullo negotio victoriam Israelitis tradiderit, cœlo ipso pro Dei cultoribus velut arma movente. Assyrii autem, qui ad Orientem habitabant, unâ cum Persis ac Mediis, Hierosolyam quondam obsederunt, cumque sanctam urbem innumerabilibus copiis cinxissent, totam incendio delere parabant: sed Rhapsace duce exercitus contra ineffabilem gloriam dira loquente, ægro tulit Ezechias, rex pius, Deumque precatus est injuriam ut ulcisceretur, adeoque una nocte ceciderunt ex Assyriorum exercitibus centum et octoginta quinque hominum millia ¹⁰. Quid his simile Juliani dii fecerunt? si modo illi dii sunt, uti dixi, qui ne sibi quidem opitulari poterunt, idque rebus ipsis est comprobatum. Cum autem omnibus modis Græcorum placita defendat, eaque recte facta conetur ostendere, adductis in medium præclaris hominum facinoribus: licet quidam ex iis sordidi fuerint artifices, et, ut Julianus ipse, supersticiosi; nihil tamen prohibuisset, quominus id assumeret ad præbandum sens eausse victoriam esse concedendam, quamvis multo dedecore laboranti, et a vera Dei cognitione aberranti. Sed a recto itinere orationem deflectens, alias statim res commemorat, quibus facillime se demonstraturum forte putavit, Christianam religionem a Græcicâ superstitione superari, et ait:

D

JULIANUS.

Δι' ἡμετέρας ἡμετέρας, et forma judiciorum, ac civitatum administratio, et honestas in disciplinis progressus, et liberalium artium exercitatio, non sunt apud Hebræos nisi misera et barbarica; tametsi laboriosus ille Eusebius vult apud ipsos esse quædam hexametra, contentivæ logicam esse quædam disciplinam apud Hebræos, cuius nomen a Græcis audiit. Quoddam medicinæ genus